[image: image1.jpg]

                      АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    31.01.2023 № 56
                            г. Похвистнево

О оценке эффективности реализации

муниципальной программы «Предоставление государственных и муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный

центр предоставления государственных
и муниципальных услуг» на 2021-2025 годы»

за 2022 год
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области» Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы «Предоставление государственных и муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский  Самарской  области  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2021-2025 годы»,  за 2022 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника аппарата Администрации муниципального района Похвистневский Дерюжову И.Т.
3. Настоящее Постановление вступает с момента подписания и подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский.
Глава района

Ю.Ф. Рябов
Оценка эффективности и результативности
муниципальной программы

«Предоставление государственных и муниципальных услуг
на базе муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2021-2025 годы»

за 2022 год

Эффективность реализации Программы определяется по следующим направлениям:

1.  Оценка степени достижения целей и решения задач Программы (выполнения индикаторов) (Q2-форма 1);

Результативность муниципальной программы будет оцениваться на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности реализуемых мероприятий программы.

Информация о стратегических показателях поступает из системы ИАС МКГУ (мониторинг качества гос. услуг) посредством проставления оценок в здании МФЦ (на терминале либо гостевом компьютере или с помощью СМС) результаты этих оценок ежемесячно анализируют Минэкономразвития РФ и Администрация губернатора Самарской области (ежедневный), также показатели  поступают из интегрированной информационной системы единой сети МФЦ регион, а информацию об объемах поступлений получаем из Отчета по исполнению консолидированного бюджета м.р. Похвистневский.
Q2 = 23474/16900 + 3304/3304 + 0/1+150/84    =   1,04
                                        4

Q2 = 1,04 (высокая результативность достижения  плановых значений  целевых
показателей)
2. Оценка эффективности использования средств бюджета района
    (Q1-форма 2)

Q1=1 (полное финансирование).

    В соответствии с методикой оценки эффективности, программа «Предоставление государственных и муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2021-2025 годы»

за 2022 год имеет высокий уровень эффективности муниципальной программы.

В связи с высокой социальной значимостью и экономической эффективностью рекомендуется продолжить реализацию муниципальной программы.
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Предоставление государственных и муниципальных услуг

на базе муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2021-2025 годы»

Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  за  2022 год

	N

	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение показателя
	Процент

выполнения
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель  1. Улучшение  качества  и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра.

	Задача 1. Оптимизация и повышение качества предоставления государственных
 и муниципальных услуг на территории муниципального района Похвистневский

	1
	Стратегический показатель 1.

 количество обращений граждан
	Ед.
	16900
	23474
	138,9
	Увеличение количества оказанных услуг в связи с активной работой по привлечению граждан, повышение уровня комфортности предоставления государственных и муниципальных услуг, уменьшение   времени ожидания заявителей в очереди при предоставлении государственной и муниципальной услуги

	2
	Стратегический показатель 2.

уровень  удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг к концу реализации программ
	%.
	100
	100
	100
	Оценок по качеству оказания услуг всего 3304 штук
Положительных оценок  3304 штук

Уровень удовлетворенности = 3304/3304*100 = 100 %

	3
	Стратегический показатель 3.

количество жалоб посетителей
	шт
	1
	0
	-

	Задача 2. Повышение информированности граждан о порядке,
способах и условиях получения государственных и муниципальных услуг.

	4
	Стратегический показатель 4.

количество размещенных информационных материалов о деятельности МАУ МФЦ, шт
	шт
	84
	150

178,6
	Информационный материал о деятельности  МАУ МФЦ размещается на сайте м.р. Похвистневский,

в социальных сетях Одноклассники, ВКонтакте.

Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Предоставление государственных и муниципальных услуг
на базе муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2021-2025 годы»

за  2022 год

	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	7 891,5
	7 891,5
	100

	1.1
	Бюджет района
	7 454,6
	7 454,6
	100

	  1.2
	Средства от приносящей доход деятельности
	436,9
	439,9
	100

	Q1=1